РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» августа 2018 г. № 220
                                                        ст. Гиагинская

О внесении изменений в некоторые вопросы предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования

«Гиагинский район»

В целях приведения в соответствие с пунктом 5 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 18 статьи 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

постановляю:
1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Гиагинский район» бюджетным учреждениям муниципального образования «Гиагинский район» на иные цели, согласно приложению.

2. Внести в раздел III Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденного постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 7 октября 2015 года № 176 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Гиагинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», следующие изменения:

1) в пункте 39 слова «3 рабочих дней» заменить словами «6 рабочих дней»;

2) дополнить новым пунктом 43 следующего содержания:

«43. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Гиагинский район» бюджетными учреждениями в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания, характеризующим объем муниципальной услуги (работы), в соответствии с приказом управления финансов муниципального образования «Гиагинский район»».

3. Признать утратившими силу пункт 1 постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» от 7 октября 2014 года            № 121 «О порядке представления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Гиагинский район»».

4. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя»», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                                   А.В.Бутусов

Приложение к постановлению
главы МО «Гиагинский район»
от _____________2018 года №___
Порядок

определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Гиагинский район» муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Гиагинский район»

на иные цели
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Гиагинский район» муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Гиагинский район» на иные цели (далее соответственно - субсидии на иные цели, учреждения).

2. Субсидии на иные цели предоставляются на осуществление расходов, не связанных с выполнением муниципального задания, в том числе:

1) на реализацию мероприятий в рамках муниципальных программ муниципального образования «Гиагинский район», участниками которых являются учреждения;

2) на проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимость основных средств;

3) на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся в текущем финансовом году.

3. Перечень конкретных направлений расходов, связанных с предоставлением субсидий на иные цели с учетом отраслевых направлений, утверждается ежегодно до 15 декабря главными распорядителями бюджетных средств, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (далее учредитель), по согласованию с управлением финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район».

4. Объем субсидии на иные цели определяется учредителем исходя из:

1) количества планируемых мероприятий;

2) объема расходов на реализацию мероприятий;

3) иных расходов, подтверждающих финансово-экономическое обоснование расходов, планируемых к осуществлению за счет субсидии на иные цели.

5. Расчеты объема субсидии на иные цели осуществляются учредителем на этапе формирования бюджета муниципального образования «Гиагинский район» на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с нормативным правовым актом муниципального образования «Гиагинский район» о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Гиагинский район».
6. Субсидии на иные цели предоставляются в соответствии с соглашением, заключаемым между учредителем и учреждением на срок, не превышающий период, на который доведены лимиты бюджетных обязательств на субсидии на иные цели. Форма соглашения устанавливается управлением финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район».

7. В случае предоставления учреждению нескольких субсидий на иные цели на каждую субсидию заключается отдельное соглашение.

8. Соглашение заключается в течение 15 рабочих дней после доведения учредителю показателей сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Гиагинский район».

9. В случае невыполнения и (или) нарушения условий, установленных соглашением, перечисление субсидии на иные цели по решению учредителя приостанавливается до устранения нарушений.

10. Учредитель осуществляет контроль за выполнением условий предоставления субсидий на иные цели, установленных в соответствии с настоящим Порядком.

11. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий на иные цели, предоставленных учреждениям, подлежат перечислению в бюджет муниципального образования «Гиагинский район». Указанные остатки средств субсидий могут использоваться бюджетным учреждением муниципального образования «Гиагинский район в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя.

12. Порядок взыскания неиспользованных остатков средств субсидий на иные цели, предоставленных учреждениям, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели, определяется управлением финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Управляющая делами                                                                     Е.М.Василенко
_1172379502.doc
[image: image1.png]